22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/CD7CCEC2/03AOLTBLQwwTK_RQMBIkNF1WPZ3vfgZx2WBIroV1ZHcgIfLYNQWDKZm60MHasfCub… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

CAF - ATA Nº 187

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
dezenove às quinze horas na sede do IPRAM, localizada na
Avenida Sete de Setembro nº 2024 no centro de Espigão Do
Oeste- RO. Reuniram-se os membros do Conselho do CAF
Adriano Meireles da Paz, Rosângela Humel, Roseli Martins da
Silva, Sérgio de Carvalho, Genésio Martins de Souza,
Valquimar Dias de Oliveira, o presidente do IPRAM Wéliton
Pereira Campos e eu Lucinéia Lubiana Gonçalves Gabriel.
Estão sendo encaminhados para a CPL os processos de
licitação para perícias médicas, site eletrônico e aquisição de
gasolina. Será concedido horário especial à servidora do
IPRAM Érika de Oliveira Afonso em virtude de estar cursando
faculdade em horário diurno. Será feito o processo de
adequação de proventos do procurador jurídico e controlador
interno do Instituto. O presidente do Instituto completa dez
anos de serviço prestado, tendo direito à três meses de licença
prêmio, podendo tirá-la a partir do mês de fevereiro. Ficou
decidido que será feita parte de recursos para um fundo de
Alocação Ativa do Banco do Brasil até maio. A servidora
Ivanilda Maturana entrou com pedido de recurso a este
Conselho para que seja analisado o pagamento de auxílio
doença dos meses junho, julho, agosto e setembro para que se
dê um parecer, pois não foi realizada a perícia nesses meses.
Acontecerá um curso para o comitê de investimentos realizado
pela Abipem, deste participarão; Naira Regina Ricieri, Vilson
Ribeiro Emerich, Valquimar Dias de Oliveira e Wéliton Pereira
Campos, o mesmo será realizado em Florianópolis em março.
Resumo das Atividades Financeiras em dezembro de 2018:
Total das Receitas R$ 1.830.248,89; total das despesas R$
400.448,58(pagamentos 2º parcela do décimo terceiro);
despesas com benefícios aos segurados R$ 111.526,47;
despesas com aposentados R$ 144.609,72; despesas com
pensionistas R$ 45. 253,31; despesas com obrigações
tributárias R$ 3.329,00; despesas administrativas R$
95.730,08; restos à pagar (reforma) R$ 60.059,49. Patrimônio
Financeiro: Caixa Econômica Federal R$28.050.972,29; Banco
Bradesco R$18.511.911,88; Banco do Brasil R$ 9.133.211,76;
banco do Brasil- reserva mat. adm. para custeio R$ 707.538,87;
Perfazendo um total de 56.403.634,80. Nada mais à constar,
lavrei a ata que será assinada por todos.

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:CD7CCEC2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 09/04/2019. Edição 2434
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/